
- SGV.NRW. - Seite 1

© Innenministerium Nordrhein-Westfalen - alle Rechte vorbehalten -

205   Verordnung über die Kreispolizeibehörden des Landes Nordrhein-Westfalen vom
27.10.1982

Verordnung
über die Kreispolizeibehörden
des Landes Nordrhein-Westfalen

Vom 27. Oktober 1982 ( Fn1)

Aufgrund des § 3 Abs. 3 und 4 des Polizeiorganisationsgesetzes (POG NW) vom 13. Juli 1982 (GV. NW.  S. 339) ( Fn2)
wird im Einvernehmen mit dem Ausschuß für Innere Verwaltung und  im Benehmen mit dem Ausschuß für
Landesplanung und Verwaltungsreform des Landtags verordnet:

§ 1

Im Lande Nordrhein-Westfalen bestehen folgende

Kreispolizeibehörden:

a)        Polizeipräsidenten                           Bezirk:
          Kreispolizeibehörde

     1.   Polizeipräsident Aachen                      kreisfreie Stadt Aachen und Kreis Aachen

     2.   Polizeipräsident Bielefeld                   kreisfreie Stadt Bielefeld

     3.   Polizeipräsident Bochum                      kreisfreie Städte Bochum und Herne, Stadt
                                                       Witten(Ennepe-Ruhr-Kreis)

     4.   Polizeipräsident Bonn                        kreisfreie Stadt Bonn, Städte Bad Honnef
                                                       Bornheim, Königswinter, Meckenheim und
                                                       Rheinbach, Gemeinden Alfter, Swisttal und
                                                       Wachtberg (Rhein-Sieg-Kreis)

     5.   Polizeipräsident Dortmund                    kreisfreie Stadt Dortmund und Stadt Lünen
                                                       (Kreis Unna)

     6.   Polizeipräsident Düsseldorf                  kreisfreie Stadt Düsseldorf

     7.   Polizeipräsident Duisburg                    kreisfreie Stadt Duisburg

     8.   Polizeipräsident Essen                       kreisfreie Stadt Essen

     9.   Polizeipräsident Gelsenkirchen               kreisfreie Stadt Gelsenkirchen

     10.  Polizeipräsident Hagen                       kreisfreie Stadt Hagen

     11.  Polizeipräsident Hamm                        kreisfreie Stadt Hamm

     12.  Polizeipräsident Köln                        kreisfreie Stadt Köln

     13.  Polizeipräsident Krefeld                     kreisfreie Stadt Krefeld

     14.  Polizeipräsident Leverkusen                  kreisfreie Stadt Leverkusen

     15.  Polizeipräsident Mönchengladbach             kreisfreie Stadt Mönchengladbach und
                                                       Gebiet des NATO-Hauptquartiers (Kreis
                                                       Heinsberg)

     16.  Polizeipräsident Mülheim a. d. Ruhr          kreisfreie Stadt Mülheim a. d. Ruhr

     17.  Polizeipräsident Münster                     kreisfreie Stadt Münster

     18.  Polizeipräsident Oberhausen                  kreisfreie Stadt Oberhausen

     19.  Polizeipräsident Recklinghausen              kreisfreie Stadt Bottrop und Kreis
                                                       Recklinghausen

     20.  Polizeipräsident Wuppertal                   kreisfreie Städte Wuppertal, Solingen und
                                                       Remscheid

     21.  Polizeipräsident der Wasserschutzpolizei     Schiffbare Wasserstraßen (Ströme und
          Nordrhein-Westfalen Duisburg                 Kanäle), Häfen bis zur Hochwassergrenze,
                                                       einschließlich Kai- und Uferstrecken sowie



- SGV.NRW. - Seite 2

© Innenministerium Nordrhein-Westfalen - alle Rechte vorbehalten -

                                                       Anlagen, die zu den Wasserstraßen gehören
                                                       oder mit ihnen unmittelbar in Verbindung
                                                       stehen, wie Buhnen, Leinpfade und
                                                       Umschlageinrichtungen

b)        Oberkreisdirektoren                          Bezirk:
          Kreispolizeibehörde

     1.   Oberkreisdirektor Bergheim                   Erftkreis

     2.   Oberkreisdirektor Bergisch Gladbach          Rheinisch-Bergischer Kreis

     3.   Oberkreisdirektor Borken                     Kreis Borken

     4.   Oberkreisdirektor Coesfeld                   Kreis Coesfeld

     5.   Oberkreisdirektor Detmold                    Kreis Lippe

     6.   Oberkreisdirektor Düren                      Kreis Düren

     7.   Oberkreisdirektor Euskirchen                 Kreis Euskirchen

     8.   Oberkreisdirektor Gütersloh                  Kreis Gütersloh

     9.   Oberkreisdirektor Gummersbach                Oberbergischer Kreis

     10.  Oberkreisdirektor Heinsberg                  Kreis Heinsberg ohne Gebiet des NATO-
                                                       Hauptquartiers

     11.  Oberkreisdirektor Herford                    Kreis Herford

     12.  Oberkreisdirektor Höxter                     Kreis Höxter

     13.  Oberkreisdirektor Kleve                      Kreis Kleve

     14.  Oberkreisdirektor Lüdenscheid                Märkischer Kreis

     15.  Oberkreisdirektor Meschede                   Hochsauerlandkreis

     16.  Oberkreisdirektor Mettmann                   Kreis Mettmann

     17.  Oberkreisdirektor Minden                     Kreis Minden-Lübbecke

     18.  Oberkreisdirektor Neuss                      Kreis Neuss

     19.  Oberkreisdirektor Olpe                       Kreis Olpe

     20.  Oberkreisdirektor Paderborn                  Kreis Paderborn

     21.  Oberkreisdirektor Schwelm                    Ennepe-Ruhr-Kreis ohne Stadt Witten

     22.  Oberkreisdirektor Siegburg                   Rhein-Sieg-Kreis ohne Städte Bad Honnef,
                                                       Bornheim, Königswinter, Mekkenheim und
                                                       Rheinbach sowie ohne Gemeinden Alfter,
                                                       Swisttal und Wachtberg

     23.  Oberkreisdirektor Siegen                     Kreis Siegen

     24.  Oberkreisdirektor Soest                      Kreis Soest

     25.  Oberkreisdirektor Steinfurt                  Kreis Steinfurt

     26.  Oberkreisdirektor Unna                       Kreis Unna ohne Stadt Lünen

     27.  Oberkreisdirektor Viersen                    Kreis Viersen

     28.  Oberkreisdirektor Warendorf                  Kreis Warendorf

     29.  Oberkreisdirektor Wesel                      Kreis Wesel.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 1983 in Kraft.

Die Landesregierung



- SGV.NRW. - Seite 3

© Innenministerium Nordrhein-Westfalen - alle Rechte vorbehalten -

des Landes Nordrhein-Westfalen

Fn1 GV. NW. 1982 S. 692.
Fn2 SGV. NW. 205.


